2023年3月8日

北海道大学北方生物圏フィールド科学センター

忍路臨海実験所 所長

関係者各位

北海道大学北方生物圏フィールド科学センター忍路臨海実験所の外部利用について

このたびの新型コロナウイルス感染症（COVID-19）の流行を受けて、忍路臨海実験所では大学の行動

指針（BCP）を考慮して2022年1月25日以降は10名未満による日帰り利用に限って受け入れを行

ってきました。しかし、このところ感染状況に落ち着きが見られ、さまざま行動制限が緩和されている現状を踏

まえて、2023年 3月 13日からは 25名未満による日帰り利用と、13名未満による宿泊利用（ただし、

期間中の利用は人数にかかわらず 1 グループとします）について受け入れを再開することとしました。受け入

れに当たっては新型コロナウイルスの感染予防に十分心掛け、利用者の皆様におかれましては建物内でのマ

スク着用にご協力いただくとともに、胴長靴・長手袋を使用される場合は可能な限り各自でご持参ください。

なお、実験所船舶の利用は 5月以降可能とする予定です。

今後の状況によっては受け入れ内容を変更する場合がありますのでご了承ください。今後とも忍路臨海実

験所の運営にご理解、ご協力くださいますようお願い申し上げます。

お問い合わせ：忍路臨海実験所利用担当

（学術協力担当）

Tel: 011-706-3908

Email: kyoryoku@fsc.hokudai.ac.jp

参考：北海道大学の行動指針（BCP）

https://www.hokudai.ac.jp/covid-19/pdf/20220401_HokkaidoUnivBCP.pdf

mailto:kyoryoku@fsc.hokudai.ac.jp
https://www.hokudai.ac.jp/covid-19/pdf/20220401_HokkaidoUnivBCP.pdf